
 

 
      BYLE DO DZWONKA… 

 
 

W KWIETNIU: 

-1.04.14r.-SPRAWDZIAN PO KLASIE VI 

-3.04.14r.- KONKURS PIOSENKI ANGLOJĘZYCZNEJ – ETAP 

POWIATOWY 

-4.04.14r. – KONKURS WIEDZY O JANIE PAWLE II 

-8.04.14r. – KONKURS MATEMATYCZNY – EDI (KL. IV-VI) 

-10.04.14r. – KONKURS WIEDZOWY DLA KL. I i II – EDI 

-10.04.14r. – OGÓLNOPOLSKI SPRAWDZIAN KOMPETENCJI 

TRZECIOKLASISTY 

-10.04.2014r.-GMINNE ZAWODY W KOSZYKÓWKĘ KL. V-VI 

-14.04.14r.- KONKURS WIEDZY BIBLIJNEJ – ETAP POWIATOWY 

-20-21.04.14r. – ŚWIĘTA WIELKANOCNE 

 NUMER 3 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HYMNU NARODOWEGO W BRODNICY 
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Przysłowia i powiedzenia: 
Marzec – trzeci miesiąc w roku, ma 31 dni. Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy Martius. 

Staropolska nazwa marca to brzezień. Znak zodiaku urodzonych w marcu to Ryby (do 20 marca) lub Baran.  

  21 marca – WIOSNA.  

 29 marca – Zmiana czasu z zimowego na letni. 

 

„Gdy Święto Kobiet nadejdzie…” 

Gdy Święto Kobiet nadejdzie, przez jeden dzień cały              

nie dokuczaj (...) kobietom dużym ani małym.  

Małym w dniu tym, jeśli umiesz, zaśpiewaj piosenkę,  

a tym dużym — przynieś kwiatek i pocałuj w rękę. 

 

 
 

Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata. 

Kiedy w kwietniu słonko grzeje, wtedy chłop nie zubożeje. 

Ciepły kwiecień, mokry maj, będzie żytko jako gaj. 

 
Korzystałem z: Wikipedii, Google grafika, Przysłowia na kwiecień – Kalendarz Świąt, Wiersze – 8 marca 

Dzień Kobiet – Historia Kobiet 

 

          Oliwer Jankowski 
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ZIELONO MI…. 
W pierwszym dniu astronomicznej wiosny, 20.03.2014r., uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie 

„Zielono mi…” 

 

 

 

Jednym z zadań konkursowych było przyjście do szkoły ubranym na zielono. 

 

W trakcie „Balu u Pani Wiosny” za najlepsze zielone stroje nagrodzeni zostali uczniowie klasy II i III. 
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Miłymi gośćmi na balu byli przedszkolacy, którzy zjawili się w pięknych, wiosennych  kapeluszach. 
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Organizatorkami wiosennej zabawy były Halina Kałużna-Szmyt i Grażyna Maroń. 
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Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU 

Udział w turnieju piłki nożnej na stałe został wpisany w szkolny kalendarz zawodów sportowych. W tym 

roku nasza szkołę reprezentowały trzy drużyny: U10 – dziewczynki „WALECZNE TYGRYSICE”, U10-

chłopcy „SKS BRODNICA”, U12 – chłopcy „TIGER BRODNICA”. 

We wtorek, 18 marca 2014r. drużyna dziewczynek na orliku w Brodnicy, rozegrała mecz z SP IŁÓWIEC. 

Pogoda nas nie rozpieszczała. Mimo starań, woli walki i chęci wygranej, przegraliśmy 0:1. Serdecznie 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów drużynie z Iłówca. 

 

   

W pierwszy dzień wiosny nasi chłopcy pojechali do Śremu, aby wziąć udział w rozgrywkach. Drużyna U10 

zagrała dwa mecze z SP Iłówiec i UKS Śrem. W rezultacie końcowym chłopcy zajęli III miejsce. Pełni 

satysfakcji i radości wrócili do domów. Z pewnością dla tych młodych ludzi było to ciekawe doświadczenie. 

 

TIGER BRODNICA po raz drugi startował w Turnieju o Puchar Tymbarku. Poprzednim razem zajęli II 

miejsce, przegrywając (1:6)  z UKS Śrem. W tym roku sytuacja się powtórzyła, jedyna przegrana (1:2) to 

z UKS Śrem. Chłopcy zajęli II miejsce.  
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WALECZNE 

TYGRYSICE 

SKS BRODNICA TIGER BRODNICA 

DOMINIKA POPRAWKA MIKOŁAJ SKRZYPCZAK HUBERT KOSOWSKI 

GABRIELA 

DOBRZAŃSKA 

MIKOŁAJ SKRZYPCZAK WIKTOR MATUSZEWSKI 

KAROLINA MALIŃSKA TOMASZ KOSMALA OLIWER JANKOWSKI 

AMELIA ŁUSZCZ JAN SKRZYPIŃSKI PIOTR MAŁECKI 

WERONIKA 

JĘDRZEJEWSKA 

BARTOSZ FRANTCZAK ADRIAN SKRZYPCZAK 

MAREK POPRAWKA PAWEŁ POTOCKI 

KINGA KACZOR MACIEJ MARCINIAK MIKOŁAJ KACZOR 

ERYKA CHOJNACKA NIKODEM KRAJEWSKI PATRYK KWIATKOWSKI 

SANDRA PAWŁOWICZ BARTOSZ BUCHWALD MAREK LISEK 

ALEKSANDRA SOBIŚ KAMIL LISEK DOMINIK JANKOWIAK 

ZUZANNA BESZTERDA ADAM WITKOWSKI BARTOSZ ROCHOWIAK 

- ALAN FITT MACIEJ SKRZYPCZAK 
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Strzelcy bramek: 

Maciej Skrzypczak – 3,  Oliwer Jankowski – 1,  Bartosz Rochowiak – 1 

Opiekun: Anna Skrzypczak 

Konsultacje trenerskie: Damian Skrzypczak 

 

DRZWI OTWARTE W NASZEJ SZKOLE 

W sobotę, 22 marca 2014r. nasza szkoła była otwarta dla wszystkich, którzy chcieli zobaczyć jak 

pracujemy, jak wyglądają sale lekcyjne i przedszkolne, pracownie, sala gimnastyczna. 

Bogaty program artystyczny spowodował, że każdy znalazł coś dla siebie.  

Pierwsze wystąpiły dzieci z grupy 6-latków, pod opieką Pani Iwony Pruchnik w przedstawieniu  „Królewna 

Gburka”. Nasi milusińscy swoim występem wysoko podnieśli poprzeczkę. 
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W następnej kolejności taneczne zdolności zaprezentowały dzieci z grupy tanecznej prowadzonej przez 

Panią Joannę Kowalską w ramach zajęć dodatkowych. Mamy nadzieję, że po obejrzeniu występów kolejni 

uczniowie zasilą szeregi zespołu. 

 

Następny punkt programu to montaż słowno-muzyczny. Część dzieci zaprezentowała wiersze, które zdobyły 

już uznanie podczas Gminnego Konkursu Recytatorskiego, a część pochwaliła się talentem muzycznym. 

 

 

 

Recytacja wierszy: Aleksandra Tomaszewska, Jakub Klimkiewicz, Eryka Chojnacka, Daria Domaniecka i 

Barbara Jankowiak. Opiekun – Jolanta Zachariasz. 

Tobiasz Wasilewski – gra na skrzypcach i wokal, Agata Wojciechowska – gitara i wokal, Barbara 

Jankowiak – gitara i Kacper Skrzypczak – gitara i wokal. 
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Ostatni punkt programu należał do Pana Roberta Szydłowskiego, który „porwał” wszystkich do zabaw 

w języku angielskim. 

    

Na zakończenie Pani Dyrektor zaprosiła gości na zajęcia warsztatowe i zwiedzanie szkoły. 

 

Warsztaty prowadzili: 

 ORIGAMI – Grażyna Jankowiak 

 PAPIEROWE „CZARY MARY” – Halina Szmyt 

 TIK UCZY I BAWI (prezentacja programów edukacyjnych, zajęcia plastyczne) – Grażyna 

Domagalska i Anna Skrzypczak  
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 ZAJĘCIA MUZYCZNO – PLASTYCZNE W PRZEDSZKOLU – Magdalena Milicka i Beata 

Wajnert 

 POKAZ TAEKWONDO 

       

      

 

Przygotowanie programu:  

Pani Grażyna Domagalska 

 

Wywiad z Nadią Potocką, uczennicą klasy VI, 
Laureatką Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego. 

 

 

Paweł: Jakie są Twoje wrażenia po konkursie? 

Nadia: Jeszcze nie mogę uwierzyć w to, że zostałam 

Laureatką tego konkursu, ale jestem bardzo szczęśliwa. 

Paweł: Od czego zaczął się ten konkurs? 

Nadia: Konkurs zaczął się od etapu szkolnego. Bardzo 

chciałam wziąć w nim udział, ponieważ zależało mi na 



13 
 

nagrodzie jaką ten konkurs daje, a mianowicie zwolnienie z obowiązku pisania egzaminu końcowego. 

Paweł: W jaki sposób przygotowywałaś się do tego konkursu? Ile pracy Cię to kosztowało? 

Nadia: Kosztowało mnie to bardzo dużo pracy. Przeczytałam cztery lektury, obejrzałam cztero i pół godzinny 

film biograficzny oraz przeczytałam materiały i albumy o trzech obrazach. Zajęło mi to mnóstwo godzin. 

W przygotowaniach pomagała mi pani Tylińska. Musiałam zrezygnować z wielu przyjemności, ale uważam, 

że warto było. 

Paweł: Dlaczego wybrałaś właśnie ten temat do swojej pracy? Przecież to jest bardzo trudny temat. 

Nadia: Moim zdaniem wszystkie tematy były bardzo trudne, a ja wybrałam najłatwiejszy dla siebie. /Nadia 

uśmiecha się/ 

Paweł: Wiem, że czas oczekiwania na wyniki był bardzo stresujący. Jak myślałaś, czy że udało Ci się czy też 

nie? 

Nadia:  Nie wiedziałam. Nie miałam pojęcia, bo wynik mógł być różny. Do końca jednak nie wierzyłam, że 

osiągnę taki sukces. 

Paweł: Jaka była Twoja reakcja, gdy dowiedziałaś się, że zostałaś Laureatką? 

Nadia: Nie mogłam w to uwierzyć! Był to dla mnie wielki szok, ale taki pozytywny. 

Paweł: Co za sobą niesie otrzymanie tytułu Laureata takiego konkursu? 

Nadia: Niesie to za sobą zwolnienie z egzaminu końcowego szóstoklasisty z maksymalną liczbą 40 punktów. 

Mam zagwarantowaną ocenę celującą na świadectwie z języka polskiego oraz drzwi każdego gimnazjum 

w województwie stoją przede mną otworem.  

Paweł: Co, w związku z tym konkursem, chciałabyś przekazać swoim koleżankom i kolegom ze szkoły? 

Nadia: Chciałabym Wam wszystkim powiedzieć, że każdy może osiągnąć taki sukces, tylko wymaga to dużo 

pracy. Zachęcam Was do brania udziału w konkursach. Należy wierzyć w siebie i nie bać się próbować. 

Paweł: Jakie miałaś myśli podczas uroczystego wręczenia zaświadczeń? 

Nadia: Byłam bardzo dumna z siebie, i bardzo zadowolona, że mogłam się znaleźć w gronie 32 najlepszych 

w województwie z języka polskiego. 

Paweł: Czy czułaś się wyróżniona, że się znalazłaś w takim gronie? 

Nadia: Tak. To był dla mnie wielki zaszczyt, że mogłam brać w tym udział. I życzę wszystkim, by mogli 

uczestniczyć w czymś takim chociaż raz w swoim życiu. 

Paweł: To, jak szkołą zareagowała na Twój sukces już wiemy. A jak zareagowała Twoja rodzina? 

Nadia: Wszyscy są ze mnie bardzo dumni i cieszą się razem ze mną. 

Paweł: Ja, Twój brat,  również jestem  z Ciebie bardzo dumny. 
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Dziękuję Ci  bardzo za ten wywiad. Szczerze Ci wszyscy  gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów podczas 

kolejnych lat Twojej edukacji. 

Nadia: Dziękuję. 

 

Z Nadią rozmawiał Paweł Potocki  

 

Rozmowa z Panią Martą Tylińską 

Kacper: Dzień dobry. 

Pani M.Tylińska: Dzień dobry. Witam 

serdecznie. 

Kacper: Pracę w naszej szkole rozpoczęła 

Pani we wrześniu 2013r. Jak do tej pory 

przebiegała Pani kariera zawodowa? 

Pani M.Tylińska: Przez dwa lata pracowałam 

w Gimnazjum im. Jana Pawła w Manieczkach 

i cztery lata w Gimnazjum im. Stanisława 

Kielicha w Borowie. Bardzo się cieszę, że 

w końcu mogę pracować w szkole 

podstawowej, ponieważ zawsze o tym 

marzyłam. To dla mnie duża zmiana i muszę się jeszcze wiele nauczyć, dostosować swoje wymagania do 

młodszych uczniów, ale ta praca daje mi wiele satysfakcji. 

Kacper: Dlaczego została Pani nauczycielem języka polskiego? 

Pani M.Tylińska: Już w szkole podstawowej wiedziałam, że chcę być nauczycielem i to właśnie języka 

polskiego. Ten przedmiot był zawsze dla mnie ważny. Przede wszystkim bardzo lubię czytać książki i tą 

pasją chciałabym zarazić młodzież. Gdy byłam mała z grupą dzieci z osiedla często bawiliśmy się w szkołę, ja 

zawsze uczyłam polskiego, a jeden z kolegów wychowania fizycznego. Po latach okazało się, że również 

pracuje w szkole i jest trenerem drużyny piłkarskiej. 

Kacper: Czy zgodzi się Pani zdradzić naszym czytelnikom swoje zainteresowania poza pracą? Jak spędza 

Pani wolny czas? 

Pani M.Tylińska: Oj, niestety poza pracą mam bardzo mało czasu, ponieważ jestem mamą trzyletniej 

dziewczynki, która uwielbia spacery, puzzle, wymaga poświęcenia jej czasu. Kiedy tylko mogę -  czytam. 

Uwielbiam też prace w ogrodzie. To moja druga pasja. Ciągle w nim coś zmieniam, przesadzam, przycinam. 

Kacper: Jakie jest Pani marzenie? 
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Pani M.Tylińska: O! Uważam, że każdy powinien marzyć, planować, bo bez tego nasze życie byłoby nudne. 

Bardzo wiele moich marzeń już się spełniło, choć kiedyś wydawały mi się nierealne. Marzę o podróżach, 

chciałabym odwiedzić Tunezję. Mam nadzieję, że wcześniej lub później moje marzenie się spełni. 

Kacper: Bardzo dziękuję za rozmowę. Do zobaczenia. 

Pani M.Tylińska: Do zobaczenia. 

Wywiad przeprowadził: 

Kacper Skrzypczak, klasa VI 

 

SPORT 

SZKOLNE REKORDY 

Imię i nazwisko Dyscyplina Wynik Klasa Rok szkolny 

Kamil Powroziewicz Bieg na 60m.    8,26s.   VI 2012/2013 

Robert Duszyński Mateusz 
Jędrzejewski 

Skok wzwyż 128cm. VI 2009/2010 

Robert Duszyński  Rzut piłką lekarską 9m.  VI 2009/2010 

Andżelika Skrzypczak 
Odbicia dolne 

(siatkówka) 
750 VI 2011/2012 

Kamil Powroziewicz Skok w dal 4,91m. VI 2012/2013 

Robert Duszyński 
Rzut piłeczką 

palantową 
53m. VI 2009/2010 

Małgorzata Pawłowicz 
Odbicia górne 

(siatkówka) 
215 VI 2011/2012 

Mateusz Jędrzejewski Bieg na 1000m. 3,34min. VI 2009/2010 

Estera Adamczyk Bieg na 400m. 1,20min. IV 2008/2009 

Mateusz Woźny Bieg na 600m. 2,20min. IV 2008/2009 

Mateusz Jędrzejewski Bieg na 800m. 2,54min. V 2008/2009 

Kacper Skrzypczak Bieg na 300m. 49,62sek. V 2012/2013 

Barbara Jankowiak  Zwis na drążku 2,24min. V 2012/2013 

Rafał Rutkowski 
Podciąganie na 

drążku 
25 VI 2010/2011 

Kamil Powroziewicz "Żonglerka nogą" 110 VI 2012/2013 

Maciej Skrzypczak "Tenis nożny" 1784 V 2013/2014 

Kacper Michałowski Dawid 
Kaczor 

Odbicia w parach 
badminton 

235 VI 2012/2013 

Tabelę prowadzą: 

Adam Różański i Szymon Pluskota 
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W bibliotece multimedialnej zamontowana została skrzynka redakcyjna, do 
której można wrzucać rozwiązane zadania ze strony konkursowej. 

 Raz w miesiącu odbędzie się losowanie nagrody. 

Warunkiem jej otrzymania jest podpisana i prawidłowo rozwiązana praca. 

W poprzednim numerze zwyciężył Oliwer Jankowski z klasy IV 

ROZSYPANKA LITEROWA 

1   2       3   4   5   6   7 

                              

8       9   10       11         

                              

    12       13   14   15       16 

                              

17   18       19           20     

                              

21           22                 

                              

        23   24           25   26 

                              

    27   28                     

                              

29       30                     

 

POZIOMO: 
1. Rodzimowierstwo - SGPOATWOŃ 
5. Karol - CHO 
8. Wejście - ĘPTWS 
10. Czynność powtarzana dla utrwalenia jakiejś wiedzy - ZIEEWĆCIN 
12. To, co się wnosi w jakąś działalność - WADŁK 
15. Równomierny chód - ASMRZ 
17. Miejsce gromadzenia towarów, magazyn - ŁADKS 
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19. Drapieżny gatunek pająka - AURNATTAL 
21. Państwo w północno-wschodniej Afryce - DNASU 
22. Dotyczy dźwięku WOŹWKYIĘD 
23. Grecka wyspa na Morzu Śródziemnym - ATRKE 
25. Słodkowodna ryba z rodziny karpiowatych - NIL 
27. Łagodny nowotwór z układu naczyniowego - NNAZIKCYA 
29. Okrzyk oznaczający ból - AĆU 
30. Okryć dla ochrony przed zimnem - AABĆCOHUT 
 
PIONOWO: 
1. Przyczyna - WODPÓ 
2. Skończony, wykonany - OGÓTW 
3. Nie chudnąć - YTĆ 
4. Ani my, ani wy - ION 
6. Poczucie godności, dobre imię - HROON 
7. Przeciwieństwo TAK - INE 
9. Obiad - KUŁDYEPNO 
11. Ograniczony w przestrzeni - YĘIZTAMNK 
13. Dotychczas - DDTĄO 
14. Do wirowania prania - WKIWARÓ 
16. Rozpoznawalny - NYNAZ 
18. Mała łódź - KÓŁAD 
20. Umożliwiać - UMĆOWIŻLI 
21. Elementy lub wydarzenia następujące po sobie – IAERS 
24. Bartosiewicz, piosenkarka - DYAET 
26. Zmienić położenie jakiegoś przedmiotu - IŚĆNE 
27. Szewska lub chirurgiczna - ĆIN 
28. Opłata pobierana przy imporcie pewnych towarów - ŁCO 

Opracował: Pan Maciej Włodarski 

 

Kolejny numer ukaże się około 30 kwietnia!!! 

 
 

Gazetę „Byle do dzwonka…” redagują uczniowie:  

 Kacper Skrzypczak, Oliwer Jankowski, Paweł Potocki, Adam Różański i 

Szymon Pluskota, 

opiekun, skład komputerowy, zdjęcia : 

p.  A. Skrzypczak i p. G. Domagalska 

adres email:  

byledodzwonka2014@interia.pl 

 


